
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SETTIMO VITTONE
Infanzia – Primaria – Secondaria I grado

Via Provinciale, 14 10010 – SETTIMO VITTONE (TO)
e-mail: toic849008@istruzione.it - PEC: toic849008@pec.istruzione.it

Tel. 0125/658438 – www.icsettimovittone.it
Codice fiscale: 84004630012 – C.U.U. UFCH7V

                                                        

Oggetto: Determina per l'affidamento servizio docenza per i Progetti “Scacchi a scuola”, scuole Primarie di 
Borgofranco d’Ivrea e Settimo Vittone.

CIG: ZF73824CED 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 concernente “Regolamento recante Istruzioni generali

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO  l'art. 32 comma 2 del D.lgs.  50/2016, il  quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di
affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre,
in  conformità  ai  propri  ordinamenti,  individuando gli  elementi  essenziali  del  contratto e  i  criteri  di
selezione degli operatori economici e delle offerte;

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per servizi sotto soglia di cui
all’art. 36, comma 2, lettera a), del D.lgs. 50/2016, tramite affidamento diretto/affidamento in economia;

VISTO  il P.T.O.F. approvato dal CdI con delibera n. 5/2021-2022 del 28/12/21;

VISTA la delibera n° 15/2021-22 del Consiglio di istituto del 11/02/2021 di approvazione del
Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022;

RILEVATA  la  necessità  di  provvedere alla fornitura dei  servizi  in oggetto  della presente  per  assicurare  il
regolare svolgimento delle attività didattiche programmate in sicurezza;

CONSIDERATO il PTOF  2022/2025, che prevede la realizzazione di progetti rivolti ai minori
frequentanti la Scuola Primaria che garantiscano attività finalizzate al sostegno del processo di crescita
psico-fisica del bambino tramite la scoperta delle interiorizzazioni fondamentali, spazio temporali e logiche e
attraverso i vissuti e le motivazioni spontanee dei bambini;

RITENUTO il servizio coerente col Piano triennale dell’Offerta Formativa e con il programma annuale;

VISTO il progetto presentato dalle docenti denominato “Scacchi a scuola” rivolto agli alunni delle scuole
Primarie di Borgofranco d’Ivrea e Settimo Vittone;

 CONSIDERATA l’importanza degli obiettivi proposti dal suddetto progetto per il percorso formativo degli
alunni;

ACCERTATO  che non è presente personale interno all’Istituzione Scolastica dotato delle competenze
professionali necessarie per la realizzazione dell’intervento,

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio che si intende acquisire;

RILEVATA l’esigenza di procedere, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione
dei servizi/forniture;





CONSIDERATA l’unicità della proposta della Società Scacchistica Dilettantistica Eporediese, in qualità di
esperto esterno per i Progetti “Scacchi a scuola”, finalizzato a migliorare la crescita psico-fisica degli alunni;

CONSIDERATO che la Società Scacchistica Dilettantistica Eporediese già negli anni passati ha collaborato
con questo Istituto con valutazione positiva;

VISTO  il  preventivo presentato dalla Società Scacchistica Dilettantistica Eporediese prot.  n.  4407 del
09/09/2022;

ACCERTATA la disponibilità finanziaria nel Programma Annuale 2022;

CONSIDERATO che la spesa va imputata al Aggr. P2/02 “Progetti per la scuola primaria” dell’esercizio
finanziario 2022;

ATTESO che il costo complessivo ammonta a 1500,00 € comprensivi di ogni onere;

VISTA la legge 136/2010 riguardante l’obbligo della tracciabilità dei flussi.

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto,

DETERMINA

• di affidare, per le motivazioni in premessa citate, l’incarico per la conduzione dei progetti “Scacchi a 
scuola”
all’esperto: Società Scacchistica Dilettantistica Eporediese

codice fiscale: 93005680017 - P.IVA 07518980011
indirizzo: Piazza 1° Maggio c/o Centro Civico – 10015 Ivrea (TO)

• di richiedere alla ditta aggiudicataria:
- gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato

con l’indicazione della fornitura alla quale sono dedicati;

- le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica relativa ai 
dati trasmessi;

• di autorizzare l’impegno di spesa pari € 1500,00 omnicomprensivi, imputati al Aggr. P02/02 “Progetti
per la scuola primaria” dell’esercizio finanziario 2022;

• di  assolvere  all’obbligo  di  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nella  sezione  “Amministrazione
Trasparente” sul sito web della scuola, in adempimento del combinato disposto di cui all’art. 37 del D.lgs.
33/2013 e dell’art. 1, comma 32 della L. 190/2012;

• di individuare quale responsabile della procedura amministrativa del presente provvedimento il DS
dell’Istituto prof. Natale Necchi;

• il contratto verrà stipulato all’aggiudicatario, previo controllo e verifica dei requisiti richiesti, e senza

• oneri fiscali a carico dei contraenti;

• il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica, debitamente controllata 
e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale.

Il DIRIGENTE SCOLASTICO
Natale NECCHI

Firmato digitalmente


		2022-10-13T18:28:45+0200
	NATALE NECCHI




